
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PA 166/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad en Inspección Médica de Palma de Mallorca

El objeto principal es la prestación del servicio de vigilancia y seguridad, mediante la cobertura de 2 puestos deDescripción 
trabajo, uno a jornada completa, en horario de 07:15 a 15:45, y otro de refuerzo, en horario de 09:00 a 14:00 horas. Ambos
de lunes a viernes no festivos.
Valor estimado del contrato 448.513,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.276,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.319,69 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ Son Campos, nº 5
Palma España

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 12,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 303.859,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KAIZEN SECURITY, S.L.
NIF B57954919
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE GERRERIA,12
(07002) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +034 647644714
Correo Electrónico financiero@kaizenpalma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 253.731,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 307.015,24 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 21/10/2024 al 25/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eidA2JkbDjF0sNUpkIXKGqDexgib05ZurN%2BnnARbPBqUvJrm3oBrVsZzmtbOoXJW0VbBzDtBjazKuaqnvIxLVfxTsXOCXEVn4geVXLbRwliHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/Paginas/default.aspx


Lugar

sala de reuniones de la UAC

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de reuniones UAC

Dirección Postal

Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Aperura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas
La fecha es provisional

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto en el cual todo empresario interesado podrá participar. Sujeto a Regulación Armonizada (publicación
DOUE)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

sala de reuniones de la UAC

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones adicionales de mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Anticipación de la formación sobre establecido en convenio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Bolsa horas sin coste para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Curso teórico práctico específico adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica a precio unitario/Hora mantenimiento preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica a un tanto alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j61HfB%2Bvo09Vq 4S9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j61HfB%2Bvo09Vq4S9zvaQpQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2024

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408713-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 30/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456218-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014255882 |  2024-001019390 | Fri, 27 Sep 2024 10:30:11:022 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70007702892352559149024106221213315508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408713-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456218-2024:TEXT:ES:HTML

